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I. Hfdjnumi über ürn $au îht

S>'. | (Us!. Sr. 013.

oSinnaljmen.

Snlbo ber 9tec£)iutng nam 3flf)r 1880 21,791 72

(itnjofjlutigcit ber beiben beteiligten ©aljngefellfc^aften:

XXV. ©iiijaenng tuuu 15. §ebruar 1881 200,000

XXVI. „ „1. Utai „ 200,000

XXVII. „ „ 1. üluguft „ 150,000 —

XXVIII. „ „ 16. Oftober „ 1,250,000 —

XXIX. „ „ 31. December n 200,000 — 2,000,000 —

HJnrfjO utib SJlicl^jiiifc 73 50

(Svtösf auê eiitbef)ilirf;en 2anbabfcf)iiitten unb tUfateriafieu 6,490 1!

SRiiefcrftnttungcn :

Senualtung — —

©rituberroerb 158 65

Unterbau — —

Oberbau 1,338 26

,*pod)bau 10,550 —

Ojnuentar 42,016 91

©crfrfjicbcncS 1 29

2otnfs®initnIjmcn 2,070,411 83

23

>. Rechnung nìur den Dan der

Fr. I 011. Fr. 0IS.

Einnahmen,

Snldo der Rechnung vom Zahr 1889 21,701 72

Einzahluiigcii der beiden betheiligten Bahngesellschaften:

XXV. Einzahlung vom 15. Februar 1881 200,000

XXVI. „ „I. Mai „ 200,000

XXV11. „ „ I. August „ 100,000 —

XXVIII. „ „ 16. Oktober „ 1,250,000 —

XXIX. „ „ 81. Deceinber „ 200,000 — 2,000,000 —

Pacht- »iid Micthzinsc 73 50

Erlös aus entbehrlichen Landabschnitten und Materialien 0,100 11

Niickcrstnttungcn:

Verwaltung — —

Grnuderwerb 158 05

Unterbau — —

Oberbau 1,338 20

Hochbau 10,550 —

Inventar 12,016 01

Verschiedenes 1 29

Tutnl-Eininihmrn 2,070, 111 83



23

JUirgatiifdjrn luiMia I) n nom Jahr 188J.

gv. 6t§. gv- Gt§. gv. <U§.

^usgaßen.

SBcriunltuitg :

(Somité bev ©iibbatjn ((Sutfdjäbiguitg ber 9îorboft=

f>af)u für Bauleitung auf «Station iUotijfreuj).... 4,149 89

(Sntfdjiibiguug bev @entratbat)im ©efeltfdjafl
für bie tf)r beim Baue obliegeitben Berricljtuugen — —

eet)ni[cl)eS iperfonal:
©ehalte, DteifeauStagen unb ßöfjne

3nuentarftüc!e
Bialerialieu

Bitveaufoften

Berfcf)iebene§

57,940

116

239

4,310

335

65

35

30

12

80 62,954 28

@ericf)të- unb ^rojepfofteu 5 90 07,110 07

Bnfjiinitlngc :

® runberroerb:

©etjatte, ifteifeaustagen unb Cöf;ne

©djatjung§= unb @erid)tSfofteu

©ntfdjäbigungeit für Abtretung uoit ©ruubftütfen
Berfcl)iebeue§

6,290

1,009

227,095

1,003

20

75

03

76 230,064 74

Unterbau :

(Srbarbeiteit

®tiit3= unb guttennauern
Samuels

Brüden, Sjitrdjläffe, bumiite

Straffem unb Sßegbauten

fylujU unb Ufcrfdjufebauteu

Befdjüttcruug ber Batju unb ber Batjntjofe
Uutturfdjabeu unb BerfdjiebeueS

775,200

4,100

329,092

8,335

34,300

73,952

516

02

23

48

1,225,555 73

liebertrag 1,461,620 47 67,110 07

23

AtMj.unlchel! Siîdliahn lunn Jahr 1881.

Fr. <US. Fr. cktS. Fr. ckts.

Ausgaben.

Verwaltung:

Eomitv der Südbahn (Entschädigung der Nordost-

bahn fur Bauleitung auf Station Rothkreuz).... 4,149 89

Entschädigung der Ceutratbahn Gesellschaft
für die ihr beim Baue obliegenden Verrichtungen — —

Technisches Personal)
Gehalte, Reiseauslagen und Löhne

Jnventarstücke

Materialien

Bnreaukoslen

Verschiedenes

57,946

116

239

4,3 IN

335

65

35

36

12

80 62,954 28

Gerichts- und Prozeßkosten 5 90 67,110 07

Bahiianlnge:

Grunderwerb)
Gehalte, Reiseauslagen und Löhne

Schatznnqs- und Gerichtskosten

Entschädigungen für Abtretung von Grundstücken.

Verschiedenes

6,293

1,009

227,095

1,663

20

75

03

76 236,064 74

Unterbau
Erdarbeiten

Stütz- und Futtermanern
Tunnels

Brücken, Durchlässe, Kanäle

Straßen- und Weqbanten

Fluß- und Ufcrschntzbanten

Beschotterung der Bahn und der Bahnhöfe.
Culturschaden und Verschiedenes

775,260

4,100

329,092

8,335

34,300

73,952

516

02

23

48

1,225,555 73

Uebertrag 1,461,620 47 67,110 07
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I. Icdjiuuti) über ben Hau brr

îvv. PtS. S-f- (518. Rv. (518.

^usgaßen.

liebertrag 1,461,620 47 67,110 07

©af)iiaii(aflc.

Oberbau u n b S,U b | d) t u fj :

©dnuellen

©d)tencn unb bereit 23efeftiguiig3miltel
Sßeidjen unb Äreitjuitgeit
Segen be§ Oberbaues!

(Sinfriebigitiigen, SBarrièren, SBerbottafeïii, ©rabten=

tenjeiger, $lbtjjeifnng3}eUtyii, îetegvapfjenleituiig,

©ignate, SSermarfungen, spftanjungen

SJerfc^iebeneS

154,17b

62,109

23,274

26,507

20,326

08

37

48

27

77

286,393 97

§ o d) bau:
©ebätibe auf ®af)idjöfeu unb (Stationen, 3®ärter=

fjäufer unb ©iiifaffungStnaitern ber median ifdien

SSorridjtu ngen

Orefifdjeibeu, Sdjiebbiüjnen, .fbebfrafjneu u. ®rücfen=

tnaageu

Sßafferreferuoirä, Sßorioärtuer, ÎSaffer- unb @a§=

ciuridjtungeu unb ïîerfdjiebeueâ

117,968

20,365

4,443

98

72

47 142,778 17 1,890,792 61

^nücnfar 14,975 03

SBerjinfung bes tBaufagitafö 84,718 75

©teuer« unb Abgaben 33 90

Summa ber Ausgaben 2,057,630 36

24

Rechnung üder den Ban der

>0'. <06, <06. ilr. «16,

Msgàn,

Uebertrag 1,461,620 47 67,110 07

Bahnanlagc.

Oberbau und Abschluß:
Schwelle» -

Schienen und deren Befestigungsmittel
Weichen und Kreuzungen

Legen des Oberbaues

Einfriedigungen. Barrière», Verbottafeln, Gradien¬

tenzeiger, Abteilungszeichen, Telegraphenleitung,

Signale, Vermarknngen, Pflanzungen
Verschiedenes

154,176

62,109

23,274

26,5,07

20,326

08

37

48

27

77

286,393 97

H a ch bau:
Gebäude auf Bahnhöfen und Stationen, Wärter-

Häuser und Einfassungsmauern der mechanischen

Vorrichtungen

Drehscheiben, Schiebbühnen, Hebkrahnen u. Brücken¬

waagen

Wasserreservoirs, Vorwärmer, Wasser- und

Gaseinrichtungen und Verschiedenes

117,968

20,365

4,443

98

72

47 142,778 17 1,890,792 61

Inventar 14,975 03

Verzinsung des Baukapitals 84,718 75

Steuern und Abgabe» 33 90

Suinina der Ausgaben 2,057,630 36
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2Uniauifcljen inîMniljn nom 3aljr 1881.

St- ets.

^edjumtös

Summa bcv (Siuuofjmcu 2,070,411 83

Summa bcv ?tiiggoku 2,057,630 36

Salba auf ucuc fRcrijnuttg 12,781 47

^eoipihtrdion.

?olnf *ïcl(o
öiT tunaßl'anfloa. ; 2inuaii5j)n6''".

»v. (its. S1'- (its.

1872 100,000 — 75,121 41

1873 800,000 — 972,090 13

1874 — 3,071,727 04

•1875 1,500,000 — 2,046,308 98

1876 1,150,000 — 785,653 95

1877 70,000 — 196,305 53

1878 30,000 — 46,695 28

1879 50,000 — 38,491 75

1880 1,390,000 _ 1,385,811 21

1881 2,000,000 2,009,013 25

Salba luic obcu — — 12,781 47

10,640,000 10,610,000 —

at.»©.

25

AnìMischen Mdluchn vom I.chr 1881.

Fr. Cts.

Kechnnngs Ilbschlusz.

Summn der Miunhmr» 2,070,411 83

Summn der AuSqnbc» 2,057,630 36

Snldn nus »ruc Nrchnuug 12,781 47

Uecapilulation.

?-tn1 Act In

dt'r ^i»mk!»ngcn. AnnaiisnaVc».

»r- Cts. Fr- Cts.

1872 100,000 — 75,121 41

1873 800,000 — 972,090 13

1871 — 3,071,727 04

1875 1,500,000 — 2,046,308 98

187k 1,150,000 — 785,653 95

1877 70,000 — 196,305 53

1878 30,000 — 46,695 28

18?» 50,000 — 38,491 75

K88«> 1,390,000 1,385,811 21
1881 2,000,000 2,009,013 25

Snldn wie obcn — — 12,781 47

10,640,000 10,610,000 —

A..S.
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II. $ftrirb0-$rd)ming brr ^arganifdjrn jflutblmljn,

Se- (MsS. Se- ßt§.

cSinnaljmcn.

Unmittelbare ©etriebêsdiiiiinljineit :

23on ißerfonen 81,951 06

„ ©epöcf 4,509 24

„ Sfevbeu, Siel) unb Junten 3,225 76

„ (Silgiiterit unb ©etb 10,939 88

„ geroöf)nltdjeit (Sutern 50,477 71

„ Serfdjiebeitem 4,057 34 155,160 99

9Jii<tcfbnrc Setriebsïdiiinaljmen :

Spac£jt unb 2Rietf)jtnfe.

Son ber fcEjröeij. Sorboftbatjn für Station

Settjburg $r. 9,413. 25.

„ „ Safjn SBotjten ©remgarteu für
Station ÏUofjleit „ 9,040. 83.

„ ©ebcutben, fianbabfdjnitten, Salptbofd)--

ungett ic „ 3,142. 21,596 08

Set'fdjiebeueê 767 38 22,363 46

2otal 177,521 45

26

!>. Uttrià-Rechmlng îur Aargnuischrn Südl'ahn^

Fr- Cts. Fr- Cts.

Einnahmen.

lliimittclliare Bctricbs-Eiiiiinhmrn:

Von Personen 81,951 06

„ Gepäck 4,509 24

„ Pferden, Vieh und Hunden 3,225 76

„ Eilgütern und Geld 10,939 88

„ gewöhnlichen Gütern 50,477 71

„ Verschiedenem 4,057 34 155,160 99

Mittelbare Betricbs-Einnahmen:

Pacht- und Miethzinse.
Von der schweiz. Nordostbahn für Station

Lenzburg Fr. 9,413, 25.

„ „ Bahn Wohlen - Bremgarten für
Station Wohlen „ 9,040. 83.

„ Gebäuden, Landabschnitten, Bahnbösch¬

ungen ic „ 3,142. — 21,596 08

Verschiedenes 767 38 22,363 46

Total 177,524 45
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jltiYik 3. a x a \\-W n Ij I rw-i\\ \\ v t-llo 11) hitu } mim |al)r 1881.

3-v. gr- (Jts.

'gjtusflafien.

©cfncb$iiHëgnl)ctt :

93enualtung§=©ûmité bev @emeinfct;ajt§6al)nen —

ÜSevtvngSgeniöjie ©iitfdjabiguug nit bie (5entva(6af)ii=@efeU|"i{)aft

für 33efovgung bcë 33etïie6êbienfteô 212,570 40

(S'iitfrfjäbiguug für SD orfpa nubien ft 25 92

SOÎiet[)jin§ für bie fiitbemitjuiig gemeiufrfjaftlicfier iüaljnljöfe

unb iöatjnftrecfeu :

9(u bie fctjweij. Süirbofibafjtt :

93af>nf)of Starau 6,301 20

SBofjnftvecfe ^(arau-SRitppevëiuyt 6,896 81

©talion i)iuppersnn;l 3,439 18

„ Otfjmarfingeu 4,608 19

Senjburg 632 40

„ 9iotf)Eveiij 280 37 22,158 15

ïlJiatenatien für bie (Erneuerung beS Oberbaueâ:

SUii bie fcfjioeij. dàn'bojtbafju 1,433 17

„ „ „ (Eentratbafjn 3,942 91 5,376 08

(Müf)ren für SDerficfierung ber ©ebiiubc unb beë Mobiliars 619 05

SDerfcI;iebeneS 22,729 93

îotal 263,479 53

]
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Swà Aarau-Wlihlìll-Muri-Rothkreu^ ìunn Jahr 1881.

Fr- Cts. Fr- Cts.

Kusgà'».

Bctlicl>s»nsg»bcil:

Verwaltungs-Coinitá der Gemeinschastsbahncn — —

Vertragsgeinäße Entschädigung an die Eentralbahn-Gesellschaft

für Besorgung des Betriebsdienstes 212,970 40

Entschädigung fur Vorspanndienst 2b 92

Miethzins stir die Mitbenutzung genieinschastticher Bahnhöfe

und Bahnstrecken:

An die schweiz, Nordostbahn:

Bahnhof Aarau 6,301 20

Bahnstrecke Aaran-Nnpperswpl 6,896 84

Station Nuppersivpl 3,439 18

„ Othniarsingen 4,608 19

Nnzbmg 632 40

„ t'iothtrenz 280 37 22,153 15

Materialien für die Erneuerung des Oberbaues:

An die schweiz. Nordostbahn 1,433 1?

„ „ „ Centralbahn 3,942 91 5,376 08

Gebühren für Versicherung der Gebäude und des Mobiliars 619 05

Verschiedenes 22,729 93

Total 263,479 53
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IPfdjI'uü.

Summa ber C5innahmen

«Summa bei' Ausgaben

fflîcjjviutbgnftcn

hälftiger 5fntfyeif ber (Sentratbafgi

„ „ „ yîorboftbafjii

Sr- em.

177,524

263,479

85,955

45

53

08

42,977

42,977

85,955

54

54

08

2»

MMsz,

Summa der Einnahmen

Summa der Ausgaben

Mrhrausgiibru

Hälftiger Antheil der Centralbahn

„ „ „ Nordostbahn

S>- 0is.

177,524

203,479

85,955

45

53

»3

42,977

42,977

85,955

54

54

08
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