

Zeitschrift:	Geschäftsbericht der Direktion und Bericht des Verwaltungsrates der Schweizerischen Nordostbahngesellschaft
Herausgeber:	Schweizerische Nordostbahngesellschaft
Band:	29 (1881)
Artikel:	Zehnter Jahresbericht und Rechnung des Directoriums der Schweizerischen Centralbahn über das Unternehmen der Aargauischen Südbahn für das Jahr 1881
Autor:	Vischer, J.J.
Rubrik:	Rechnungen des Directoriums der Schweizerischen Centralbahn über die Unternehmung der Aargauischen Südbahn umfassend das Jahr 1881
DOI:	https://doi.org/10.5169/seals-730587

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnungen

des

Directoriums der Schweizerischen Centralbahn

über die

Unternehmung der Margauischen Südbahn

umfassend das Jahr 1881.

I. Rechnung über den Bau der

	Fr.	Gros.	Fr.	Gros.
Einnahmen.				
Saldo der Rechnung vom Jahr 1880			21,794	72
Einzahlungen der beiden beteiligten Bahngesellschaften:				
XXV. Einzahlung vom 15. Februar 1881	200,000	—		
XXVI. " " 1. Mai " "	200,000	—		
XXVII. " " 1. August " "	150,000	—		
XXVIII. " " 16. Oktober " "	1,250,000	—		
XXIX. " " 31. December " "	200,000	—	2,000,000	—
Pacht- und Mietzinsen			78	50
Erlös aus entbehrlichen Landabschnitten und Materialien			6,490	41
Rückerstattungen:				
Berwaltung	—	—		
Grunderwerb	158	65		
Unterbau	—	—		
Oberbau	1,338	26		
Hochbau	40,550	—		
Inventar			42,046	91
Verschiedenes			1	29
Total-Einnahmen			2,070,411	83

Aargauischen Südbahn vom Jahr 1881.

	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.
Ausgaben.						
Berwaltung:						
Comité der Südbahn (Entschädigung der Nordostbahn für Bauleitung auf Station Rothkreuz)			4,149	89		
Entschädigung der Centralbahn-Gesellschaft für die ihr beim Bane obliegenden Verrichtungen			—	—		
Technisches Personal:						
Gehalte, Reiseauslagen und Löhne	57,946	65				
Inventarstücke	116	35				
Materialien	239	36				
Bureauosten	4,316	12				
Verschiedenes	335	80	62,954	28		
Gerichts- und Prozeßkosten			5	90	67,110	07
Bahnanlage:						
Grunderwerb:						
Gehalte, Reiseauslagen und Löhne	6,296	20				
Schätzungs- und Gerichtskosten	1,009	75				
Entschädigungen für Abtretung von Grundstücken .	227,095	03				
Verschiedenes	1,663	76	236,064	74		
Unterbau:						
Erdarbeiten	775,260	02				
Stütz- und Futtermauern	4,100	—				
Tunnels	—	—				
Brücken, Durchlässe, Kanäle	329,092	23				
Straßen- und Wegbauten	8,335	—				
Fluß- und Uferschutzbauten	34,300	—				
Befestigung der Bahn und der Bahnhöfe	73,952	48				
Culturschaden und Verschiedenes	516	—	1,225,555	73		
Uebertrag			1,461,620	47	67,110	07

I. Rechnung über den Bau der

Ausgaben.

	Fr.	Gros.	Fr.	Gros.	Fr.	Gros.
Übertrag .			1,461,620	47	67,110	07
Bahnanslage.						
Oberbau und Abschluß:						
Schwellen	154,176	08				
Schienen und deren Befestigungsmittel	62,109	37				
Weichen und Kreuzungen	23,274	48				
Legen des Oberbaues	26,507	27				
Einfriedigungen, Barrières, Verbottafeln, Gradientenzeiger, Abtheilungszeichen, Telegraphenleitung, Signale, Vermarkungen, Pflanzungen	20,326	77				
Verschiedenes	—	—	286,393	97		
Hochbau:						
Gebäude auf Bahnhöfen und Stationen, Wärterhäuser und Einfassungsmauern der mechanischen Vorrichtungen	117,968	98				
Drehzscheiben, Schiebbühnen, Hebkrähen u. Brückenzaagen	20,365	72				
Wasserreservoirs, Vorwärmer, Wasser- und Gas- einrichtungen und Verschiedenes	4,443	47	142,778	17	1,890,792	61
Inventar					14,975	03
Verzinsung des Baukapitals					84,718	75
Steuern und Abgaben					33	90
Summa der Ausgaben .					2,057,630	36

Aargauischen Südbahn vom Jahr 1881.

	Fr.	Gts.
Rechnungs-Abschluß.		
Summa der Einnahmen	2,070,411	83
Summa der Ausgaben	2,057,630	36
Saldo auf neue Rechnung . . .	12,781	47

Recapitulation.

	Total der Einzahlungen.	Netto Bauausgaben.	
		Fr.	Gts.
1872	100,000	—	75,121 41
1873	800,000	—	972,090 13
1874	3,550,000	—	3,071,727 04
1875	1,500,000	—	2,046,308 98
1876	1,150,000	—	785,653 95
1877	70,000	—	196,305 53
1878	30,000	—	46,695 28
1879	50,000	—	38,491 75
1880	1,390,000	—	1,385,811 21
1881	2,000,000	—	2,009,013 25
Saldo wie oben	—	—	12,781 47
	10,640,000	—	10,640,000 —

II. Betriebs-Rechnung der Aargauischen Südbahn,

	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.
Ginnahmen.				
<hr/>				
Unmittelbare Betriebs-Ginnahmen:				
Von Personen	81,951	06		
" Gepäck	4,509	24		
" Pferden, Vieh und Hunden	3,225	76		
" Eilgütern und Geld	10,939	88		
" gewöhnlichen Gütern	50,477	71		
" Verschiedenem	4,057	34	155,160	99
<hr/>				
Mittelbare Betriebs-Ginnahmen:				
Pacht- und Miethinse.				
Von der schweiz. Nordostbahn für Station Lenzburg	Fr. 9,413. 25.			
" " Bahn Wohlen-Bremgarten für Station Wohlen	" 9,040. 83.			
" Gebäude, Landabschnitten, Bahnbösch- ungen &c.	" 3,142. —	21,596	08	
Verschiedenes	767	38	22,363	46
<hr/>				
Total .			177,524	45
<hr/>				

Strecke Aarau-Wohlen-Muri-Rothkreuz vom Jahr 1881.

	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.
Ausgaben.				
Betriebsausgaben :				
Verwaltungs-Comité der Gemeinschaftsbahnen			—	—
Vertragsgemäße Entschädigung an die Centralbahn-Gesellschaft für Besorgung des Betriebsdienstes			212,570	40
Entschädigung für Vorspanndienst			25	92
Mietzins für die Mitbenützung gemeinschaftlicher Bahnhöfe und Bahnstrecken :				
An die schweiz. Nordostbahn :				
Bahnhof Aarau	6,301	20		
Bahnstrecke Aarau-Rupperswil	6,896	81		
Station Rupperswil	3,439	18		
" Othmarsingen	4,608	19		
" Lenzburg	632	40		
" Rothkreuz	280	37	22,158	15
Materialien für die Erneuerung des Oberbaues :				
An die schweiz. Nordostbahn	1,433	17		
" " " Centralbahn	3,942	91	5,376	08
Gebühren für Versicherung der Gebäude und des Mobiliars .			619	05
Verschiedenes			22,729	93
Total .			263,479	53

	Dr.	Gts.
Abschluß.		
Summa der Einnahmen	177,524	45
Summa der Ausgaben	263,479	53
Mehrausgaben	85,955	08
Hälftiger Anteil der Centralbahn	42,977	54
" " " Nordostbahn	42,977	54
	85,955	08